

Protokół Nr 6/2015
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 28 kwietnia 2015 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie w 2014 roku.
3. Informacja o realizacji zadań zawartych w Miejskim programie wspierania rodziny na lata 2013-2015 za 2014 rok.
4. Raport z wykonania w 2014 r. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2014-2018.
5. Sprawozdanie z Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok.
6. Zapoznanie z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych organizowanych przez Centrum Kultury i Spotkań Europejskich, Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o., Białogardzką Bibliotekę Publiczną.
7. Informacja z realizacji inwestycji miejskich miasta Białogard za I kwartał 2015 r.
8. Przedstawienie raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla miasta Białogard w latach 2013-2014.
9. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta Białogard za rok 2014.
10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej,
 - b) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych od nauczycieli przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2015,
 - c) w sprawie planu nadzoru sprawowanego przez Burmistrza nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki,
 - d) w sprawie miejskiego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ofiar przemocy w rodzinie na lata 2015-2020,
 - e) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Białogard na rok 2015,
 - f) w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną,
 - g) w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa,
 - h) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2015.
 - i) w sprawie programu działania Rady Miejskiej Białogardu na okres kadencji 2014-2018.
11. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2014.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 13³⁰ „otworzył i prowadził” **M. Kopczyński** Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Przewodniczący Komisji zaproponował skrócenie porządku posiedzenia.

Na dzisiejsze posiedzenie pozwoliliśmy sobie zaprosić wszystkich szefów jednostek i czy musimy na dzisiejszym posiedzeniu musimy omawiać wszystkie tematy skoro one będą omawiane jutro na sesji? Czy możemy to zamknąć w dwóch, trzech słowach?

Przewodniczący Komisji zaproponował aby ustalić kogo możemy zwolnić z przedstawienia informacji na komisji.

Radny R. Borkowski powiedział, że wolałby niektóre pytania zadać na komisji aby jeszcze raz na sesji ich nie zadawać, a niektóre pytania Radny będzie zadawać na sesji.

Przewodniczący Komisji zapytał czy Radny do wszystkich będzie zdawał pytania?

Radny R. Borkowski powiedział, że po kolei.

Radny J. Sosnowski zaproponował, aby po kolei zacząć realizację porządku posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że po kolei będą omawiane punkty porządku posiedzenia Komisji.

Komisja przyjęła protokoły z posiedzeń Komisji: w dniu 20 marca 2015 r. i 25 marca 2015 r., **głosując: za - 3, przeciw- 0, wstrzymało się -1.**

Ad 2. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie w 2014 roku.

K. Krzezińska –Kumpin Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zaproponowała zadawanie pytań do złożonego sprawozdania.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy zgadzają się na formę zadawania pytań czy Pani Dyrektor ma zredagować sprawozdanie?

Radny R. Borkowski powiedział, że każdy czytał sprawozdanie, ale Radnego zaciekała jedna rzecz na stronie 6 dotycząca charakterystyki środowisk.

Radny powiedział, że w Urzędzie Pracy było w roku 2014 - 1.865 osób , w roku 2013 – 2.199 osób. Mniej więcej jak się patrzy na te statystyki, to praktycznie to się utrzymuje na stałym poziomie. Mamy bardzo dużą stopę bezrobocia i jak to jest że mamy te firmy wszystkie w Białogardzie a bezrobocie nie spada? Czy ludzie nie chcą iść do pracy?

Radny J. Sosnowski powiedział, że jeżeli chodzi o pomoc społeczną to jest liczba osób, którym przyznano decyzję, dzieci - 8, ilość świadczeń wypłaconych 890 i jest suma 26.700? Radny zapytał czego dotyczy kwota 26.700, bo Radny wychodzi 5.342?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że liczba świadczeń jest podzielona przez ilość miesięcy a 26.700 to jest roczna kwota.

Radny powiedział, że tak samo dla dorosłych jest 4, jest liczba świadczeń – 1.402 w zakresie usług opiekuńczych i specjalistycznych.

Pani Dyrektor odpowiedziała, czyli mamy 4 osoby dorosłe, które mają świadczone takie usługi. Ilość świadczeń jest dzielona przez ilość godzin rocznie i to jest roczna kwota na świadczenia.

Radny powiedział, że z tego wychodziłoby 5.608 zł a tu wychodzi rocznie 36.000 zł. Jak to się ma do potrzeb, czy wystarczy pieniędzy?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że tak. To są zadania zlecone, więc MOPS otrzymuje te pieniądze z budżetu wojewody i jeżeli mamy większą liczbę osób, dzieci albo osób dorosłych, które potrzebują takiego wsparcia to MOPS wnioskuje do wojewody o środki i zazwyczaj je otrzymuje.

Radny R. Borkowski powiedział, że jeżeli chodzi o zasiłki to do Radnego dochodzą słuchy, że osoby, które pobierają ten zasiłek w kwocie 500 zł to przeznaczają ten zasiłek na alkohol. Czy jest wywiad środowiskowy, który sprawdza, jak te pieniądze są wydatkowane?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że przyznanie świadczenia poprzedza przeprowadzenie wywiadu i wydania decyzji administracyjnej. Kwota 500 zł to zasiłek stały. Otrzymują go osoby, które mają orzeczonego stopień niepełnosprawności. Zasiłki są wypłacane w różnych kwotach w zależności od potrzeb i kryterium ale oczywiście one weryfikowana jest pomoc.

Radny R. Borkowski zapytał ile osób po zakończeniu pobierania zasiłku okresowego stara się o ten zasiłek stały i czy może się starać?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że muszą być spełnione warunki aby zasiłek stały otrzymać, czyli trzeba posiadać orzeczony stopień niepełnosprawności. Jeżeli nie ma stopnia niepełnosprawności, to wtedy można przyznać zasiłek okresowy.

Zdarzają się takie sytuacje, że przykładowo orzeczenie jest już nieważne i wtedy osoba może ubiegać się o zasiłek okresowy.

Radny J. Kwiecień zapytał ile osób pobiera świadczenia z funduszu alimentacyjnego?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest to spora liczba osób. Zgodnie z wykonaniem w 2014 roku jeżeli chodzi o fundusz alimentacyjny Ośrodek wypłaci ok. 2.000.000 zł. Do kasy miejskiej wróciło ponad 300.000 zł. Dotyczy to ponad 250 osób.

Radny J. Sosnowski zapytał czy są to miejskie pieniądze?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że to nie są miejskie pieniądze.

Radny J. Sosnowski zapytał czy 300.000 zł zostało przyznanych na zasiłek alimentacyjny?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że 300.000 zł wróciło do Miasta, ale to są pieniądze dzielone i część do komornika wpływa i ponad 100.000 zł wpływa do kasy Miejskiej.

Radny R. Borkowski powiedział, że ma pytania dotyczące zawieranych kontraktów i w 2014 roku 20 osób zerwało kontrakt i czy jest taka możliwość aby ten kontrakt później wznowić?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że zerwanie kontraktu oznacza, że teoretycznie ośrodek zerwał umowę. Oczywiście taki kontrakt można ponownie nawiązać, w zależności od tego na czym polegał pierwszy kontrakt i na co opiewał i o czym była mowa w tym pierwszym kontrakcie. Jeżeli była mowa o podjęciu zatrudnienia, albo o podjęciu terapii odwykowej i jeżeli on został zerwany, czyli założenia tego kontraktu nie zostały zrealizowane, to zazwyczaj jest tak, że przez jakiś czas pomoc ze strony ośrodka jest ograniczona ale oczywiście, jeżeli podopieczny wyrazi chęć i będzie chciał dalej współpracować taki kontrakt można oczywiście zawrzeć.

Radny R. Borkowski powiedział, że 23 osoby po odbyciu kary pozbawienia wolności opuściły areszt i otrzymały pomoc. Jak długo ta pomoc jest udzielana?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest udzielana pomoc jak każdemu podopiecznemu, jeżeli jest podpisany kontrakt socjalny i osoba chce z ośrodkiem współpracować. Taka pomoc może być przyznana na przykład na pół roku a nawet i dłużej, do momentu kiedy niesamodzielni się. Każda sprawa jest rozpatrywana indywidualnie.

Radny R. Borkowski zapytał co jaki czas pracownik socjalny przychodzi do rodziny, żeby zrobić wywiad środowiskowy?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że to też jest sprawa bardzo indywidualna. Zazwyczaj co trzy miesiące. W przepisach ustawy jest zapisane, że wywiad środowiskowy powinien być przeprowadzony raz na pół roku, żeby skontrolować daną rodzinę. Zazwyczaj pomoc przyznawana jest na trzy miesiące. Bardzo rzadko na pół roku a zdarzają się też takie sytuacje, że mamy przyznawane świadczenia na miesiąc, na dwa miesiące.

Radny powiedział, że mamy usługę paszportową i jest podana kwota. Czy to jest procentowo? Na przykład Karta Dużej Rodziny i jest usługa paszportowa czy ona jest procentowo przyznawana?

Pani Dyrektor powiedziała, że trudno jest w tej chwili odpowiedzieć.

Radny powiedział, że na stronie 18 wykazane są działania i Radnego zainteresowała ulica Moniuszki. Utworzono miejsce do zabaw dla dzieci i młodzieży. Czy to jest ten plac zabaw naprzeciwko bliku ulicy Moniuszki?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że plac zabaw znajduje się w środku pomiędzy barakami, jak wjeżdża się do baraków.

Radny powiedział, że bardzo interesuje go poprawa estetyki ulicy Moniuszki.

Pani Burmistrz powiedziała, że Miasto też dąży do poprawy estetyki, aby meble stare, które stoją pod barakami aby zostały zabrane. Pani Burmistrz prosi Pana Radnego o pomoc w tym zakresie.

Radny odpowiedział, że oczywiście.

Przewodniczący Komisji poprosił aby się zdyscyplinować i nie dublować pytań na komisji i na sesji, aby niepotrzebnie nie przedłużać sesji ani dzisiejszej komisji.

Radny R. Borkowski zapytał ile osób objętych jest pomocą asystenta rodziny i ilu osobom asystent pomógł w poszukiwaniu i w znalezieniu pracy?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest to wspieranie działań asystenta rodziny. ośrodek ma dwóch asystentów rodziny i każdy asystent ustawo może mieć do 15 rodzin a w naszym przypadku to jest 26 rodzin, czyli 13 rodzin na asystenta rodziny.

Ad 3. Informacja o realizacji zadań zawartych w Miejskim programie wspierania rodziny na lata 2013-2015 za 2014 rok.

Przewodniczący Komisji zapytał czy członkowie Komisji mają w tym punkcie pytania?

Radny J. Kwiecień powiedział, że ma pytanie odnośnie tabeli nr 2 w raporcie jest kwota w 2012 roku - 2.300 zł a w roku 2014 – 25.000 zł i dotyczy to kosztu utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej. Z czego wynika tak duży wzrost?

M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych powiedziała, że po pierwsze ten wzrost jest związany ze wzrostem liczby dzieci objętej tą formą pieczy zastępczej. Po drugie należy mieć świadomość przeliczenia kosztów utrzymania dziecka. W pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej gmina płaci 10% kosztów utrzymania.

W drugim roku jest to 30%, w trzecim roku i następnym latach – 50% . Tutaj w roku 2014 w przypadku niektórych dzieci Miasto weszło już w pułap 50% kosztów utrzymania i z tego wynika ta kwota.

Ad 4. Raport z wykonania w 2014 r. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2014-2018.

M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych powiedziała, że działania opisane w raporcie są działaniami za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku i one wynikają z przyjętego programu na lata 2014-2018.

Działania opisane w tym raporcie organizowane były przez m.in. Zespół Doradczy do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii działający przy Burmistrzu Białogardu, którego Przewodniczącym jest Pan Bogdan Mieszkowicz-Adamowicz a także przez organizacje pozarządowe.

W 2014 roku z inicjatywy Zespołu przeprowadzona była duża akcja pn. „Razem Przeciw Przemocy i Uzależnieniom”. Była to akcja dla wszystkich szkół z terenu Powiatu Białogardzkiego.

Działania w ramach tego programu podejmowane są również w szkołach poprzez prowadzenie różnego rodzaju zajęć warsztatowych, udziału w konkursach, czy prezentacje, które są przygotowywane przez uczniów.

Diagnoza zjawiska narkomanii zgodnie z rekomendacjami Krajowego Biura do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii prowadzona jest co cztery lata. Ostatnia taka diagnoza była przeprowadzona w grudniu 2012 roku, więc kolejna będzie przeprowadzana prawdopodobnie na przełomie grudnia 2016 r. i stycznia 2017 r.

Radny R. Borkowski zapytał, czy ilość osób biorących narkotyki wzrasta czy maleje?

M. Budna odpowiedziała, żeby stwierdzić czy wzrasta należałoby to porównać do poprzedniej diagnozy i nie jest teraz w stanie tego uczynić.

Radny R. Borkowski powiedział, że liczba przeprowadzanych programów profilaktycznych było cztery. Ile osób uczestniczyło w tych programach, czy 280 osób?

M. Budna odpowiedziała, że tak.

Ad 5. Sprawozdanie z Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok.

H. Kraczkowski Pełnomocnik Burmistrza do Spraw realizacji Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poinformował, że Miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest obowiązkiem corocznego przyjmowania przez każdy samorząd gminny. Jest on częścią Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, na którym pieczę sprawuje w zasadzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Jest pewna kwota wydzielonych pieniędzy, które finansuje Miasto poprzez konkursy i poprzez własne sposoby wydatkowania środków.

W budżecie środki są gromadzone poprzez wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Kwota w roku ubiegłym wynosiła 480.000 zł. generalnie gro środków było przeznaczonych dla organizacji pozarządowych i była to kwota 245.000 zł. Środki w wysokości 3.081 zł otrzymał CIS na adaptację osób z problemem alkoholowym do ponownego życia w środowisku.

Generalnie zapisy w budżecie są szczegółowo opisane. Natomiast samo sprawozdanie i zasady i jakie warunki lokalne były w ubiegłym roku w tej działalności związane są ze sprawozdaniem Straży Miejskiej, Policji, bo tam są dokładne opisy danych statystycznych jak wygląda ta problematyka.

Centrum Integracji Społecznej wykazał opiekę nad 35 osobami. Dodatkowe jeszcze zadania dofinansowywane zwiększyły jeszcze tę liczbę osób i około 70 osób uczestniczyło jeszcze w innych projektach, ale Miasto dofinansowało 35 osób w ramach tych środków.

H. Kraczkowski powiedział, że jeżeli chodzi generalnie o lecznictwo to nie jest zadanie Miasta i my wspomagamy instytucje dodatkowymi programami wychodzenia i podtrzymywania abstynencji. Na, tę działalność przeznaczono 35.000 zł. Dotyczy to ośrodka na ulicy Krótkiej. Ośrodek prowadzi tę działalność i tam są specjaliści . którzy otrzymują dofinansowanie z Miasta na dodatkowe działania.

Radny R. Borkowski zapytał czy Miejska Komisja ma wpływ na wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych?

H. Kraczkowski odpowiedział, że Komisja opiniuje warunki lokalizacji czy dany punkt spełnia kryteria ustalone w uchwale Rady Miasta i tylko taka rola jest komisji.

Radny zapytał czy Komisja może mieć wpływ na to, że na danym terenie jest duża patologia i ludzie, którzy piją alkohol a jest zlokalizowany w pobliżu sklep i czy komisja może nie zgodzić się że w tym sklepie nie było alkoholu?

H. Kraczkowski odpowiedział, że żadna komisja nie ma takich uprawnień. Ewentualnie wnioski mogą być składane do Burmistrza. To czynniki społeczne muszą wpłynąć na to, że dana lokalizacja nie będzie rozpatrywana pozytywnie, bo powiedźmy obiekty szkolne w pobliżu się znajdują i wtedy musielibyśmy kryteria ustalić dalszego oddalenia takich punktów od miejsc sprzedaży. W tej chwili są takie ustalone normy i tych punktów nie ma w mieście za dużo. Są w ramach ustalonych limitów i jeszcze są wolne możliwości działania.

Burmistrz powiedział, że u nas alkohol można kupić wszędzie, nawet na stacji paliwowej. W każdej chwili i w każdym momencie.

Radny J. Sosnowski powiedział, że choćby dany zakaz był w danym punkcie to osoba pójdzie do drugiego i kupi.

Radny R. Borkowski powiedział, że zwiększamy tu dotacje na pomoc a ilość pijących alkohol się zwiększa.

Radny J. Kwiecień zapytał na ile jest oszacowana jest wiarygodna wartość sprzedaży alkoholu?

H. Kraczkowski odpowiedział, że to są dane Miasta pozyskiwane od sprzedawców. Oni statystyki muszą przedstawiać.

Radny zapytał czy ze sklepu spożywczego też mówią ile sprzedali alkoholu, czy na jakiej zasadzie to jest oszacowane?

Burmistrz odpowiedział, że jest to szacowane przy wydawaniu koncesji na sprzedaż alkoholu.

H. Kraczkowski odpowiedział, że oni muszą się rozliczyć finansowo.

Radny J. Sosnowski zapytał czy dany sklep podaje ile sprzedał litów alkoholu?
H. Kraczkowski odpowiedział, że sprzedawca rozlicza się kwotowo za ile sprzedał alkoholu.

Ad 6. Zapoznanie z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych organizowanych przez Centrum Kultury i Spotkań Europejskich, Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o., Białogardzką Bibliotekę Publiczną.

P. Wiśniewski Dyrektor Centrum kultury i Spotkań Europejskich powiedział, że dokument dotyczący kalendarza imprez został radnym przekazany i chętnie odpowie na zadania pytania.

Radny J. Sosnowski powiedział, że kalendarz imprez jest bardzo bogaty.

Dyrektor poinformował, że „Bitwa o Krowę” odbędzie się w dniu 28 czerwca b.r. w Białogardzie. Jeżeli chodzi o konkurencje, to dokładnie w czwartek będą one uzgodnione z naszymi partnerami ze Świdwina. Propozycje Miasta są już przygotowane.

Będzie kilka nowych konkurencji. Dyrektor poinformował, że zamierzał skorzystać z pomocy Straży Pożarnej z Białogardu, z tego względu że posiadają znakomitą drużynę w konkurencji wieloboju.

Radny J. Kwiecień zapytał czy impreza będzie na osiedlu Kochanowskiego?

Dyrektor odpowiedział, że stara się organizować w miejscu, które jest najwygodniejsze dla mieszkańców, a po drugie aby można było odpowiednio przeprowadzić.

Na stadionie byłoby wygodnie organizacyjne, ale dla publiczności za daleko. Ludzie byliby tak daleko od przeprowadzanych konkurencji i nie byliby w stanie ich zobaczyć, a to często są drobne konkurencje zręcznościowe.

W Białogardzie publiczność stoi dwa, trzy metry od zawodników i są emocje związane z bliskością osób.

W dniu 27 czerwca b.r. na placu Stanisława Wyspiańskiego projektowana jest impreza przez Stowarzyszenie Rozwoju Mniejszości Narodowych.

Radny zapytał czy planowany jest koncert?

Dyrektor odpowiedział, że jest planowany koncert po „Bitwie o Krowę”. Prowadzone są negocjacje z dwoma zespołami.

Tegoroczne Dni Białogardu planowane są na pierwszy weekend sierpnia w dnia 1-2 sierpnia i termin ma związek z nadaniem praw miejskich naszemu Miastu.

J. Słowiński Prezes Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. poinformował, że przedstawione zostało radnym zestawienie planowanych na ten rok część imprez sportowych. Część imprez już się odbyło. Dojdzie do tego jeszcze około dwadzieścia imprez a chodzi o mecze piłkarskie w rundzie jesiennej, których terminarza nie jest w stanie przedstawić na tę chwilę.

Prezes poinformował, że w przypadku większości tych imprez oczywiście BOSiR nie jest jedynym organizatorem, tylko organizatorami są stowarzyszenia sportowe a BOSiR współorganizuje imprezy poprzez przygotowanie obiektu, obsługi imprezy itd.

Przewodniczący Komisji zapytał o trasę i na jakim odcinku przeprowadzony będzie „Bieg Sylwestrowy”.

Prezes odpowiedział, że w ubiegłym roku „Bieg Sylwestrowy” odbywał się na trasie ok. 5 km i trasa oprócz tego, że przebiegała przez teren parku zarządzanego przez BOSiR to wchodziła w ulicę Moniuszki i Obotrytów. Przez ulicę Obotrytów nad rzeczką wracała na stadion. W tym roku trasa będzie podobna.

Radny J. Sosnowski powiedział, że bogaty jest kalendarz imprez sportowych.

Radny R. Borkowski zapytał jaka jest kwota na „Galę Sportów Walki” w tym roku?

Prezes odpowiedział, że kwota jest w zależności od tego jakich mamy zawodników, na jaką skalę impreza zostanie przeprowadzona. Kwota imprezy zamyka się pomiędzy 40.000 zł a 50.000 zł, całość kosztów, z czego zwraca się 2/3 kosztów.

Zależy od tego jakie kontrakty będą zawarte z zawodnikami. Warto tak jak w ubiegłym roku podpisać kontrakty z lepszymi zawodnikami i mieć sprzedanych blisko 1.000 biletów, niż mieć słabszych zawodników i sprzedać tych biletów 600.

Patrzemy na rachunek ekonomiczny imprezy i w przypadku Białogardu to jest też impreza promująca Białogard w skali całego kraju. W tej branży jesteśmy znani i ta impreza jest znana w całej Polsce. Jest to jedyna impreza w Białogardzie na którą czasami przyjeżdżają ludzie nawet z dalekich zakątków Polski tylko i wyłącznie po to żeby zobaczyć tę imprezę. Rezerwują bilety i miejsca hotelowe.

Radny R. Borkowski powiedział, że crossfirt jest od niedawna.

Prezes odpowiedział, że jeżeli chodzi o imprezę Crossfit Games to będzie trzecia edycja w tym roku. W pierwszej edycji startowało około dziesięciu zawodników, w ubiegłym ponad dwadzieścia osób. Zawodnicy przyjeżdżali z Koszalinie, z Kołobrzegu. Ciekawa impreza zrobiła się i chętnie osoby uczestniczą. Formuła sprawdza się i coraz więcej osób jest zainteresowanych udziałem jak i samym oglądaniem. W tym roku będzie odgazowana w dniu 27 czerwca.

Radny zapytał jakie koszty są tej imprezy?

Prezes odpowiedział, że impreza zamyka się kosztami rzędu 2.000 zł, 3.000 zł. Zapewnione będą nagrody w postaci koszulek dla startujących i nagrody od sponsorów

Radny R. Borkowski powiedział, że jest to bardzo ciekawa impreza.

D. Florek Dyrektor Białogardzkiej Biblioteki Publicznej powiedział, że kalendarz imprez kulturalnych biblioteki jest przygotowywany i realizowany w oparciu o zadania ustawowe zawarte w statucie.

Przede wszystkim chodzi o promocję czytelnictwa, zadania komunikacyjne, informacyjne wszelkiego typu.

Do podstawowych imprez, które się wpisują już od wielu lat w zadania biblioteki to jest przede wszystkim organizacja Konkursu „Ptaki, Ptaszki, Ptaszka Polne”. Dzisiaj była eliminacja miejska 27. Edycji tego konkursu. 19 maja odbędą się eliminacje powiatowe. Oprócz tego „Tydzień Bibliotek”, który jest realizowany zazwyczaj w drugim tygodniu maja i tam są organizowane różnego rodzaju imprezy. W tym roku przewidywane jest spotkanie autorskie oraz dzień zabaw, gier połączonych z występem teatryku dla dzieci na placu przez bibliotekę.

Poza tym podstawowe zadania są realizowane cyklicznie według zapotrzebowań współpracujących z biblioteką szkół i instytucji. Głównie polegają one na lekcjach bibliotecznych, lekcjach historycznych w izbie Tradycji Regionalnej oraz różnego rodzaju spotkaniach promujących czytelnictwo, historię pisma, historie książki.

W tym roku po raz pierwszy udało się zorganizować po bardzo długiej przerwie, ponad pięcioletniej, dwa kursy dla dwóch grup zorganizowanych osób powyżej pięćdziesiątego roku życia, dotyczące zaznajomienia się z obsługą komputera i programami komputerowymi. Kurs dla każdej z grup trwał dwa miesiące. Cykl był prowadzony równolegle dla grupy dopołudniowej i popołudniowej. Osoby były bardzo zadowolone z przeprowadzenia tego kursu. Większość z osób to były osoby, które w ubiegłym roku skorzystały z kursu przeprowadzonego w ramach Uniwersytetu II Wieku w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich i oczekiwały rozwinięcia tego kursu. W kolejce są kolejni chętni.

Ze względu na pewne ograniczenia zasobów biblioteki będą prawdopodobnie realizowane dopiero po wakacjach.

Zgłoszone są osoby na pięć czy sześć grup. Oczekiwanie tych grup są takie, że chciałyby aby były kolejne edycje na wyższym poziomie zainteresowania tych osób.

Radny R. Borkowski zapytał czy więcej osób czyta teraz książki?

Dyrektor odpowiedział, że od czytania książek się nie ucieknie i złym nawykiem jest to jeżeli ludzie z tego rezygnują.

Zdaniem Dyrektora daleko nam do poziomu narodów bardziej cywilizowanych. Czytelnictwo w naszym partnerskim mieście Olen w Belgii wynosi ok. 85 %, czyli tyle mieszkańców tej gminy jest zapisanych do biblioteki. Na 10.000 mieszkańców 8.500 osób korzysta z biblioteki.

W Białogardzie jest troszeczkę inaczej, ponieważ wskaźniki oscylują w granicach 17,18, 20 osób na 100 mieszkańców. Kształtuje się na poziomie 4.000, 4.200 osób. Tytu jest czytelników od jakiegoś czasu. Zaletą tego jest to na pewno to czytelnictwo wzrosło z tytułu położenia biblioteki.

Spowodowane to jest zmianą siedziby biblioteki z ulicy Kochanowskiego. Tam było czytelnictwo na poziomie ok. 3.000 osób.

Na pewno do tego się przyczynia liczba osób, które korzystają z biblioteki w Szpitalu, ponieważ tam mamy ok. 500 osób i są to często pacjenci Szpitala Rehabilitacyjnego a oprócz tego otwarcie i przyjęcie pod samorząd Biblioteki Pedagogicznej, która już po dwóch latach funkcjonowania wróciła do poziomu czytelnictwa z przed trzech, czterech lat, kiedy funkcjonowała jako podmiot Centrum Edukacji Nauczycieli.

Problemem jest ciągle ta sytuacja lokalu, który stanowi barierę do rozwoju czytelnictwa, to znaczy lokalu dostosowanego do potrzeb z dużą ilością książek, którym nie możemy udostępnić czytelnikom w otwartym dostępie. To jest duży problem i będziemy się z tym borykać dopóki nie będzie swojej siedziby. Oczekujemy że w końcu uda się ruszyć sprawę i jeśli nie będzie to Komenda, to wtedy trzeba będzie podejmować decyzję co do lokalizacji biblioteki.

Wszelkie badanie, które są realizowane przez Narodowe Centrum Kultury i Instytut Książki, który jest patronem czy beneficjentem środków unijnych w zakresie programu rozwoju bibliotek a jest to program kierowany na budowę i rozbudowę infrastruktury bibliotecznej, pokazują to że wszelkiego rodzaju dostosowanie, modernizowanie budynków bibliotecznych do aktualnych trendów infrastrukturalnych, mówią że tam rzeczywiście ludzie zaczynają przychodzić i następuje wzrost czytelnictwa.

Radny R. Borkowski zapytał o plan wystaw?

Dyrektor odpowiedział, że w tej chwili jest wystawa „Suchocińskie Guziki”, natomiast w najbliższym czasie modeli związanych z pojazdami Straży Pożarnej a oprócz tego jest Pan, który opiekuje się zabytkami z byłego obozu Stalag Luft IV z Modrolasu i miałby ochotę zaprezentować te zabytki na forum całego powiatu.

W tej chwili zakończył się konkurs w Szkole Specjalnej, gdzie co roku po konkursie udostępniane są zwiedzającym prace plastyczne dzieci niepełnosprawnych. Jest to wystawa pokonkursowa. Oprócz tego zbierane są różnego rodzaju plany i mapy miasta Białogardu. Jest kilkanaście egzemplarzy i Dyrektor chciałaby w takim szerokim aspekcie pokazać jak się Białogard zmienia i rozwijał na przestrzeni wielu set lat.

Radny R. Borkowski zapytał czy każdy może przyjść, kto chce zrobić wystawę i ma jakieś zbiory w miarę duże?

Dyrektor odpowiedział, że na dzień dzisiejszy tak. Natomiast jeżeli będzie sytuacja taka, że zostanie zapersonalizowana sprawa związana z czytelnią Pana Prezydenta Kwaśniewskiego, którą otrzymaliśmy i jesteśmy w trakcie opracowywania, to wówczas jedno pomieszczenie zostanie zagospodarowane, te które było przeznaczone na wystawy czasowe.

W chwili obecnej na cztery sale, trzy mają wystawy stałe. Czytelnia byłaby umieszczona w Izbie Tradycji. Zbiorów jest sporo bo ok. 4.200 egzemplarzy książek, które wymagają odpowiedniej prezentacji i formy. Jesteśmy zobowiązani umową do udostępnienia tej czytelni do końca tego roku.

Od godziny 14²³ w komisji uczestniczył radny J. Turnik.

Radny R. Borkowski zapytał czy Dyrektor skupuje też książki?

Dyrektor odpowiedział, że jeśli trafią się ciekawe eksponaty i o ile znajdzie na to środki finansowe.

Przewodniczący Komisji powiedział, że można też przekazać nieodpłatnie i liczymy na to, że nasi obywatele będą przekazywać nieodpłatnie wiele rzeczy.

Ad 7. Informacja z realizacji inwestycji miejskich miasta Białogard za I kwartał 2015 r.

W. Marczyk Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych poinformował, że Miasto w budżecie na koniec pierwszego kwartału na wydatki majątkowe ma przeznaczonych 7.329.000 zł, z tego na inwestycje 5.138.000 zł.

Zamierzamy w rozdziale 600 drogi, parkingi, chodniki, uliczki wydać 1.455.000 zł i to jest parking przy ulicy Grunwaldzkiej, przy M. Reja, przebudowa pochylni przy 1 Maja przy banku, przebudowa ulicy Małcużyńskiego, budowa chodniczków przy ul. Bolesława Chrobrego, przybudowa ulicy Łąkowej i Szosy Połczyńskiej Bocznej.

Prowadzimy również inwestycję, modernizację budynku przy ulicy Przejazdowej za kwotę 2.600.000 zł. Również oświetlenie na czterech ulicach: Jagiełły, Truskawkowej, Witkacego, Krzywoustego.

Jesteśmy w trakcie postępowania przetargowego na termomodernizację kotłowni przy Szkole Podstawowej Nr 3.

Wykonanie budynku administracyjno-biurowego na mieszkania przy ul. Przejazdowej zaawansowane jest w 40%. Zakończenie zaplanowane jest na 30 października. Dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 1.076.000 zł.

Uzyskać mamy 25 lokali, 5 na parterze i 7 na pierwszym i drugim piętrze i 6 na poddaszu. Powierzchnia 1026 m². Zapewnione są dwa mieszkania dla niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji zapytał jaką powierzchnię będą miały mieszkania dla niepełnosprawnych?

Naczelnik odpowiedział, że ponad 50 m². Tam była sugestia aby powiększyć jeden lokal i on został jeszcze na tym etapie powiększony.

Wykonano oświetlenie na ulicy Jagiełły. Trwa budowa odwodnienia na ulicy Tuwima. Zlecony mamy remont budynku przy ul. Piłsudskiego 9a. Budynek jest pod nadzorem Konserwatora w grupie A. W tym roku budynek ma być wykonany. Będzie dokumentacja i wówczas uzyskamy pieniądze z budżetu wojewódzkiego. Jest przygotowanie dokumentacji na przebudowę ulic: Czeskiej, Sybiraków, jak również przygotowanie pod te inwestycje drogowe, są zlecenia w tej chwili i oczekujemy na wykonawstwo dokumentacji.

Przebudowa ulicy Małcużyńskiego od Noskowskiego do Rubinsteina praktycznie została zakończona. Przy spowalniaczach zostały ustawione znaki drogowe.

Wykonana jest przebudowa odnogi przy ulicy Szosa Połczyńska. Postępowanie przetargowe jest w rozstrzygnięciu na ulicy Bolesława Chrobrego na wykonanie chodników, wykonanie kanału technologicznego i tam usuwane będą drzewa.

Naczelnik poinformował, że aura była dla nas korzystna, więc zaawansowanie wykonania rzeczowego jest na 26,3 % z kwoty 5.138.000 zł. Przy dofinansowaniu postaramy się wykonać dodatkowe jeszcze inwestycje. Nie one duże są drobne ale jeszcze jest ich sporo.

Radny R. Borkowski zapytał czy odbył się przetarg na budowę ulicy przy ulicy Jagiełły? Do kiedy można złożyć oferty przy ulicy Truskawkowej, Witkacego i Krzywoustego?

Naczelnik odpowiedział, że na ulice: Truskawkową, Witkacego i Krzywoustego planujemy postępowanie przetargowe. Będzie to przetarg nieograniczony na projekt i wykonawstwo. Być może uda się jutro ogłosić albo zaraz po dniach wolnych.

J. Słowiński Prezes BOSiR Sp. z o.o. poinformował, że poproszony został o przedstawienie sprawozdania z realizacji inwestycji związanej z budową krytej pływalni.

Sprawozdanie obejmuje okres związany od początku przygotowania tego całego procesu inwestycyjnego. Prezes poinformował, że opowie o zakresie wykonanych prac. W tej chwili wykonywane są wszelkiego rodzaju prace ziemne.

Wykonywane były roboty przygotowawcze związane z wykonaniem dróg dojazdowych, zaplecza budowy, terenów. Wykonywane było odwodnienie wykopów, przygotowanie tych wykopów. Ustawiono żurawie służące do prac. Przygotowano i montowano zbrojenie. Wykonano przyłącza wodociągowe, kanalizacyjne. Zlecone zostało przygotowanie przyłącza energetycznego i gazowego. Wykonano rozprowadzenia instalacji kanalizacyjnej podposadzkowej w samym obiekcie. Wykonano zbrojenie ścian żelbetonowych. Kontynuowanie robót instalacyjnych. Także wszystkie takie prace przygotowawcze. Jesteśmy na etapie kończenia i już zalewania poziomu przyziemi, czyli tego pierwszego poziomu. Dochodzimy do stropu.

Radny J. Sosnowski powiedział, czyli budowa jest w toku.

Prezes odpowiedział, że budowa jest w toku i nie ma żadnych zakłóceń. Wszystko przebiega zgodnie z harmonogramem, jeżeli chodzi o same prace i jeżeli chodzi o płatności.

Mamy też przyznane dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki, także pierwsza transza za 2014 rok wykorzystaliśmy. W tym roku mamy przewidzianą kolejną transzę i największa transza z ministerstwa jest na ostatni rok.

Zaawansowanie finansowe jest na poziomie około 2.000.000 zł nie licząc oczywiście projektu, który Spółka od Miasta aportem jako majątek. W tym roku zafakturowaliśmy na kwotę 1.524.000 zł. w ubiegłym roku za roboty budowlane była faktura 204.000 zł. Prace przygotowawcze w kwocie 17.500 zł. zapłaciliśmy za przyłącze gazowe i energetyczne pierwszą ratę w kwotach 33.000 zł netto i 21.000 zł netto.

Radny R. Borkowski zapytał ile razy projekt był zmieniany?

Prezes odpowiedział, że dwa razy.

Radny zapytał jakie były kwoty za zmiany projektu?

Prezes odpowiedział, że nie zna dokładnie kwot zmian projektowych, ponieważ spółka otrzymała dokumentację już po wszelkich zmianach.

Radny powiedział, czyli w Urzędzie Miasta można się dowiedzieć.

Prezes odpowiedział, że tak w Urzędzie Miasta można się dowiedzieć ile każdorazowo za kolejną zmianę było płacone, bo to też zależało od tego czego dotyczyła ta zmiana.

Całość dokumentacji już po zmianach kosztowała 586.985 zł brutto. Prezes powiedział, że nie wie ile stanowiła ta pierwotna kwota za projekt a ile za kolejne zmiany.

Radny J. Kwiecień zapytał czy to jest w kosztach realizacji inwestycji?

Prezes odpowiedział, że koszty pokryło Miasto jeszcze przed rozpoczęciem realizacji inwestycji. Pierwotny projekt powstała w 2009 roku. Pierwsza zmiana była w 2010 lub 2011 roku a ostatnia zmiana była jesienią 2013 roku. Ta zmiana polegała na zagospodarowaniu tego przyziemia. Tam było pierwotnie przewidziana kręgielnia. Ostatecznie zrezygnowano z niej. Pozostało ponad 500 metrowe pomieszczenie. Postanowiliśmy to wykorzystać na różne inne cele i tak to zaprojektować, żeby tam były media, ogrzewanie. Prezes miał współudział przy tworzeniu. Zrezygnowaliśmy z pewnych rozwiązań. Jedna winda była niepotrzebna.

Radny R. Borkowski zapytał czy to zmniejszyło koszty?

Prezes odpowiedział, że staraliśmy się zmniejszyć koszty lecz tam nie do końca było zmniejszenie bo jak zagospodarowano właśnie ten dół to wiadomo że koszty nie zmalowały a wzrosły ale część rozwiązań dotyczyła zmniejszenia też kosztów użytkowania choćby poprzez zagospodarowanie tego dołu, zmniejszenia kosztów związanych później z użytkowaniem tego obiektu, bo pomieszczenie 500 metrów stałoby puste i nie można było nic z tym zrobić. Generowałoby koszty a nie przynosiłoby żadnych dochodów. W drugiej zmianie zmieniliśmy oświetlenie w całości na oświetlenie ledowe. To też w przyszłości będzie generować mniejsze koszty utrzymania obiektu.

Radny R. Borkowski zapytał czy basen będzie na górze czy na dole?

Prezes odpowiedział, że niecka basenowa musi być w czymś umiejscowiona. Sam spód i dno itd. mieści się w tym sektorze przyziemia, a wejście do niecki będzie oczywiście będzie z tego sektora wyższego. To się nazywa poziom przyziemia i poziom parteru. Czyli wejście będzie z parteru ale to nie jest parter na wysokości gruntu tylko trochę wyższy.

Prezes zaprosił Komisję Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych do spotkania na teren obiektu uprzedzając wykonawcę aby w terenie pokazać inwestycję. Może teraz troszczyć jest za wcześnie, bo jeszcze jest stan surowy.

Zdaniem Prezesa posiedzenie komisji można byłoby odbyć na terenie Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Prezes powiedział, że jest to duży teren, ponad 10 ha i Prezes chciałaby pokazać czym dysponuje i z jakiego rodzaju problemami się spotyka. To jest teren bardzo uczęszczany przez mieszkańców Białogardu. Dużo osób przyjeżdża aby pobiegać, uprawiać sporty. Stał się bardzo popularnym miejscem.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że myśli iż ustalimy termin i z chęcią się spotkamy.

Ad 8. Przedstawienie raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla miasta Białogard w latach 2013-2014.

Komisja odstąpiła od omawiania punktu.

Ad 9. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta Białogard za rok 2014.

Komisja odstąpiła od omawiania punktu.

Ad 10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

a) w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej

Burmistrz poinformował, że chodzi o nieruchomość położoną przy ul. Grunwaldzkiej 25 i to jest lokal po Straży Miejskiej. Nieruchomość położona jest w centrum miasta i niezbędna jest zgoda Rady Miejskiej.

Wartość rynkowa wynosi 468.000 zł. Powierzchnia 166 m².

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej, głosując: **za- 5 (jednogłośnie)**.

b) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych od nauczycieli przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2015

Burmistrz poinformował, że mamy taką rezerwę 1% na szkolenia i są kryteria podziałów tych pieniędzy.

Radny J. Sosnowski zapytał czy są to dodatkowe godziny nauczania?

Burmistrz odpowiedział, że nie i jest to na doksztalcenie nauczycieli. W przepisach ustawy jest zapisane, że do 1% budżetu musi być w rezerwie na doksztalcenie. Bez tego nie zostanie zatwierdzony budżet Miasta. Każda gmina przeznaczą ten procent obligatoryjnie.

M. Budna poinformowała, że było to konsultowane i ten plan jest skonstruowany na podstawie zapotrzebowania dyrektorów szkół.

Pani Naczelnik poinformowała, że w samym planie chciałaby wprowadzić jedną zmianę i przy Przedszkolu Miejskim Nr 1 w wersji 4 i tam jest wpisane 0 a powinna być kwota 2.614 zł i w wersji 6 kwota 900 zł. Kwota ogólna kończą się nie zmienia i jest to kwota 3.764 zł.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych od nauczycieli przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2015, głosując: **za - 5 (jednogłośnie)**.

c) w sprawie planu nadzoru sprawowanego przez Burmistrza nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki,

M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych poinformowała że zgodnie z zapisami ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lata trzech Burmistrz konstruuje plan nadzoru niepublicznych żłobków ponieważ pojawiły się takie podmioty na terenie miasta. Chcemy takie żłobki kontrolować po raz pierwszy w ciągu pierwszych trzech miesięcy od momentu wpisu do rejestru żłobków, klubów dziecięcych. Takie podmioty będą kontrolowane później raz do roku w roku kalendarzowym. W tej chwili takie niepubliczne podmioty mamy dwa. Jeden działa przy ulicy Nowowiejskiego a drugi przy ul. 1 Maja.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu nadzoru sprawowanego przez Burmistrza nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, głosując: **za - 5 (jednogłośnie)**.

d) w sprawie miejskiego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ofiar przemocy w rodzinie na lata 2015-2020

M. Bachtak Przewodniczący Interdyscyplinarnego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie poinformował, że sporządzenie takiego programu wymaga ustawa o przeciwdziałaniu przemocy, która w art. 6 ust. 2 pkt. 3 stanowi, że do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, realizacja programu oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie. Celem jest polepszenie skuteczności przeciwdziałania przemocy oraz zmniejszenie skali przemocy w rodzinie w Białogardzie.

Radny R. Borkowski zapytał na czym ten program w ogóle polega?

M. Bachtak opowiedział, że w programie jest szereg działań, które możemy zrealizować na lata 2015-2020. Program został opracowany na podstawie Krajowego Programu, który wszedł w życie w czerwcu 2014 roku i nałożył szereg różnych obowiązków na gminę, na powiaty.

Program obejmuje zakres naszych obowiązków i naszych działań, które będziemy realizować w 2015-2020 roku. On jest na wysokim stopniu uogólnienia, bo nie wiemy co będzie za trzy, cztery lata i będziemy mogli dostosować pewne działania. Hasłowo wpisane są pewne kierunki działań ale jak one będą realizowane to zobaczymy za rok, za dwa. Wiemy co w tym roku będziemy robić, wiemy co w następnym roku będziemy robić. Nie wiadomo co przyniesie przyszłość.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejskiego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ofiar przemocy w rodzinie na lata 2015-2020, głosując: **za- 5 (jednogłośnie)**.

e) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Białogard na rok 2015

Burmistrz poinformował, że na ostatniej sesji celowo nie wpisaliśmy nazwy schroniska ani gabinetu lekarza weterynarii, bo tak chcieli radni na niektórych komisjach.

Pani Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej tłumaczyła, że taki zapis być powinien, ponieważ wojewoda prawdopodobnie zausterkuje i tak Mieliśmy telefon, że jeżeli tego nie zmienimy to wojewoda zausterkuje nam uchwałę. Trzeba wpisać. Takie tylko będą zmiany. Wpiszemy nazwę schroniska i gabinet weterynarii.

Radny J. Turnik powiedział, że dotarło do niego zdarzenie, że osoba która miała dwa pieski chciała coś z tymi psami zrobić. Zawiozła psy do Pana Harłacza, który zażądał od niej 2.000 zł. Czy schronisko miejskie już ruszyło?

Burmistrz odpowiedział, że jest już wszystko.

Radny powiedział, że tam można zawozić psy.

Burmistrz powiedział, że to nie jest hotel dla psa. My musimy sobie wyjaśnić do czego jesteśmy zobowiązani jako samorząd, bo to wszystko zostało zwichnięte w Białogardzie. Pojawi się gdzieś kundelek, na chwile dziecku gdzieś pies ucieknie i już larum bo gdzieś tam pies biega. My mamy obowiązek wyłapywać psy groźne, które zagrażają bezpieczeństwu, wałęsające się gdzieś po mieście. Każdy obywatel odpowiada za swojego psa. Każdy pies powinien być oznakowany. Lekarz weterynarii wydaje taki znaczek. Nie wiadomo dlaczego w Białogardzie jest opór przed czipowaniem tych psów, bo we wszystkich cywilizowanych krajach się te zwierzęta znakuje w sposób nowoczesny.

Nawet jak pies zaginie i to jest nawet korzystne dla właściciela, to wiadomo gdzie jest i telefonicznie można powiadomić takiego właściciela.

Burmistrz poinformował, że parę osób się już zgłaszało z podobną sprawą, więc jeżeli ktoś jest właścicielem psa to za niego odpowiada od początku do końca. Jeżeli nie chce tego psa to powinien znaleźć innego właściciela. W schroniskach dzieje się podobnie. Obowiązkiem każdego schroniska jest tzw. adopcja i szukanie nowych właścicieli. Jak ludzie postępują ze zwierzętami to my wiemy i stąd się biorą te bezdomne psy.

Radny J. Turnik powiedział, że dowiedział się, że dzieci stały i czekały na autobus. Przy sklepie Netto i biegał pies po ulicy tam i z powrotem do wszystkich samochodów.

Pies ewidentnie był wyrzucony z samochodu i szukał właścicieli. Był telefon na Policję ale oni powiedzieli że nie, Pan Harłacz też nie i dwie dziewczynki zaprowadziły psa na Policję. Przyjechał Pan z Kołobrzegu i skrzyczał dzieci..

Burmistrz odpowiedział, że tak nie było i zna sprawę i Burmistrz rozmawiał z Panem Nowakiem na ten temat na drugi dzień po tym zdarzeniu. Według Pana Nowaka wyglądało tak, że dzieci przyprowadziły psa na Policję informując, że jest to pies wałęsający się. Jak Policjant zaczął rozpytywać te dzieci skąd ten pies, to one po prostu tego psa zabrały i poszły sobie tak jakby były właścicielami tego psa.

Nikt tam na te dzieci nie krzyczał. Nikt nie przyjeżdżał z Kołobrzegu. Policjanci mieli tylko ustalić i próbowali dowiedzieć się skąd ten pies. Dzieci zabrały psa i poszły sobie. Wyglądało na to, że ten pies miał właściciela.

Burmistrz poinformował, że Prezes Nowak współpracuje z Panem Sawkiewiczem, który jest od wyłapywania psów na zgłoszenie. Zanim Prezes wysłał Pana Sawkiewicza poprosił aby Policjant rozpytał skąd jest pies. Na tym się skończyło.

W naszym schronisku przygotowane są kójce i można przyjąć psy. Mamy jednego psa w Kołobrzegu. Także to jest tylko kwestia zakwalifikowania czy to jest pies, który nie ma właściciela i rzeczywiście jest bezdomny, czy to jest ten, który za chwilę znajdzie właściciela.

Przewodniczący Komisji powiedział, że ten temat w ogóle jest do rozbudowania i w konsekwencji w przyszłości powinniśmy popracować nad tematem faktycznie obowiązkowego zaczipowania na terenie miasta psów, tak żeby mieć kontrolę na tym co się dzieje aby pociągać do odpowiedzialności właścicieli.

Burmistrz powiedział, że według lekarzy weterynarii w mieście może być około 3.000 psów, a zgłoszonych mamy raptem 500.

Jest pomysł na to i musieliśmy przeznaczyć w budżecie większe pieniądze na wsparcie tzw. szczepienia i jakiejś części dotować. Ludzie korzystając z usług weterynarii mogliby dodatkowo zaczipować psa oczywiście za zgodą właściciela.

Zdaniem Burmistrza jest to do wykonania i lekarze weterynarii chętnie to zrobią. Tylko trzeba raz zainwestować i stworzyć bazę danych.

Radny J. Turnik powiedział, że raz zostało już tak zrobione i Miasto pokrywało koszty szczepienia przeciw wściekliznie ale było tylko rok i wtedy się nie sprawdziło.

Burmistrz powiedział, że była baza danych tylko ona została zniweczona wtedy, kiedy zrezygnowano na jeden rok z pobierania opłaty za posiadanie psa.

Radny R. Borkowski powiedział, że tam gdzie jest teraz schronisko tam była wytwórnia mas bitumicznych. Radny zapytał czy prawda jest, że ten teren jest skażony?

Burmistrz odpowiedział, że przeciwnicy tworzenia schroniska miejskiego chwytają się różnych argumentów. Tam jest kilka hektarów powierzchni. Tam była produkcja pod ścisłym nadzorem inspektorów ochrony środowiska. Narzucone były wymagania przy tej produkcji. Między innymi też nasadzono drzewa. Było to pod kontrolą i gdyby były jakieś skażenia, to na pewno byłaby interwencja i zatrzymanie tej produkcji.

Skażenie mogło być jedynie, gdyby był wyciek z rury. Rury są teraz wycinane na złom i tam nie widać żadnych skażeń i aby coś takiego miało miejsce. Jest stacja paliw i ona nie jest używana. Zbiorniki po paliwie trzeba wydobyć. Trwają rozmowy z firmą, która w zamian za pozyskany złom wydobędzie pojemniki a dół po zbiornikach ma być zasypany. To jest jedyny fragment nieruchomości, który może rodzić wątpliwości i to jest ten obszar, gdzie są te zbiorniki po paliwie.

Burmistrz powiedział, że teren jest posprzątaný. Na części nieruchomości są magazyny. Ci, którzy tam pracowali twierdzą, że jeszcze tak ładnie tam nie było w tym miejscu.

Jest część rekreacyjna i firma przygotowała sobie miejsce do wypoczynku, do gry w siatkówkę. Jest zadaszenie, gdzie można posiedzieć i odpoczywać. Jest to dobre miejsce do prowadzenia edukacji ekologicznej. Jest to duży teren.

Burmistrz odpowiedział, że nie zgłoszono żadnego skażenia. Ci sami pracownicy twierdzili że tam woda jest skażona. Nikt tego nie badał, a oni twierdzili że jest skażona, więc Burmistrz postanowił i zlecił do RWiK Sp. o. o. aby pobrać wodę i przekazać do zbadania. Wyniki badania wody przysły i widać z zestawienia, że woda jest dobra.

Aby mieć pewność Burmistrz zlecił badanie wody przez SANEPID. Burmistrz otrzymał decyzję, że woda nadaje się do spożycia.

Radny J. Turnik powiedział, że w programie jest rozróżnienie pomiędzy bezdomnymi a wolno żyjącymi kotami. Zdaniem Radnego w niektórych rejonach miasta wolno żyjące koty są sporym utrapieniem. Między innymi dlatego, że ludzie karmią koty a właściwie karmią szczury, zwłaszcza przy blokach mieszkalnych. Miasto zgodnie z tym programem jak gdyby to wspiera i Radny wnioskował o to, aby jeśli Miasto ma wspierać, to aby rzeczywiście robić to w taki sposób żeby, to się tak nie działo jak przy ulicy Reja.

Przewodniczący Komisji zapytał gdzie jest administracja osiedla, czy nie ma żadnych interwencji?

Radny powiedział, że są to bloki komunalne.

Radny J. Sosnowski powiedział, że tam mieszkańcy dokarmiają przy tych blokach.

Radny J. Turnik powiedział, że chodzi o to żeby w jakiś sposób to ucywilizować to jeśli mamy budki dla psów to może należałoby zrobić dla kotów.

W. Ławnikowski poinformował, że tam są krzakami przed blokami.

Radny J. Turnik powiedział, że tam pod tymi krzakami jest wszystko i wszelkie rodzaje pokarmów. Ludzie wyrzucają resztki po jedzeniu. Pomimo apeli spółdzielni aby nie dokarmiać tych kotów to ludzie po prostu wysypują jedzenie. Później z tego bierze się kolejny problem a mianowicie ptactwa, którego mamy mnóstwo.

Radny powiedział, że jest problem z gołębiami na Placu Wolności. Sporo mieszkańców zgłaszało Radnemu, że stanowią w tej chwili już problem.

Radny J. Turnik wnioskował o ograniczenie populacji ptaków wolno bytujących. Należałoby tę populację kontrolować. Nie wpływa to na estetykę miasta.

Burmistrz powiedział, że należałoby przeprowadzić konsultację społeczną. Każde działania tego typu mają zwolenników i przeciwników.

Radny J. Sosnowski zaproponował postawienie tablic zakazujących dokarmiania ptaków.

Przewodniczący Komisji podał wniosek radnego J. Turnika pod głosowanie.

Komisja, głosując: za - 5 jednogłośnie wnioskuje o wprowadzenie ograniczenia populacji wolno bytującego ptactwa na terenie miasta Białogard.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Białogard na rok 2015, głosując: **za- 5 (jednogłośnie)**.

f) w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną

Kierownik Biura Prawnego poinformował, że projekt uchwały odpowiada wszystkim wymogom, które wynikają z rozporządzenia Rady Ministrów. Radny otrzymali komplet dokumentów. Zgodnie z przepisami rozporządzenia nie możemy tych warunków naruszać.

Dołączone zostało rozporządzenie Komisji Europejskiej dotyczące regionalnej pomocy inwestycyjnej. Podany jest wzór informacji, jaką przedsiębiorca ubiegający się o pomoc musi złożyć oprócz zgłoszenia zamiaru skorzystania z tej pomocy. Projekt uchwały odpowiada wszystkim warunkom.

Przewodniczący Komisji zapytał czy będzie można ubiegać się o pomoc?

W. Ławnikowski odpowiedział, że będzie można ubiegać się o pomoc, po wejściu w życie uchwały, jeżeli organ nadzoru jej nie zakwestionuje.

Po czternastu dniach od wejścia w życie można zgłaszać zamiar korzystania i oczywiście jest to warunek wstępny, bo tylko dotyczy to kosztów poniesionych po tym zgłoszeniu zamiaru będą kwalifikowane i do nich może być odniesiona ta pomoc.

Radny J. Turnik zapytał czy ta uchwała niesie dla Miasta jakieś straty?

Kierownik Biura Prawnego odpowiedział, że na to pytanie może odpowiedzieć Pani Skarbnik. To nie jest pierwsza uchwała. Miasto miało taką uchwałę, ale ona wygasła ponieważ wygasło również to rozporządzenie unijne i Rady Ministrów, a teraz ukazało się nowe. Na tej podstawie przygotowana jest nowa uchwała.

Natomiast ile osób skorzystało i jaki to ma wpływ na budżet to Pani Skarbnik mogłaby się wypowiedzieć.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że to jest w granicach do 100.000 zł rocznie.

Skorzystały dwa podmioty prawne, w tym jednej pomoc została odebrana oraz około pięciu, sześciu osób fizycznych. Osoby fizyczne w rozumieniu przedsiębiorców. Zwolnienie nie przewyższały kwoty 100.000 zł.

Radny J. Turnik zapytał czy tych wszystkich zmianach nie obowiązuje już teraz model, który był w tej starej uchwale i przepisach, które regulowały że w przypadku udzielenia przez gminę zniżki w podatku od nieruchomości o tyle była pomniejszana subwencja dla gminy? Czy to teraz obowiązuje?

Burmistrz odpowiedział, że to nie był taki mechanizm. To ogólne zasady podatku, widełki od do i jeżeli gmina rezygnowała dobrowolnie z dochodu i to miało wpływ a nie ta uchwała o ulgach.

Radny J. Turnik powiedział, że wprost nie ale uchwała o ulgach powodowała w sposób pośredni, bo dzięki tej uchwale ktoś wystąpił o pomoc w związku z tym otrzymał taką pomoc a następnie o to została pomniejszona subwencja.

Skarbnik Miasta odpowiedział, że w sprawozdaniu wykazuje się tylko trwała utratę podatku od nieruchomości i skutki obniżenia stawek podatkowych poniżej maksymalnej. Różnicę pomiędzy tą maksymalną o tą która aktualnie mamy.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, głosując: **za-5 (jednogłośnie)**.

g) w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Komisja **rozpatrzyła i pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa, głosując: **za- 5 (jednogłośnie)**.

h) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2015.

I. Kubiak Skarbnik Miasta poinformowała, że w projekcie uchwały wprowadza się zmiany po stronie dochodów poprzez zwiększenie o kwotę 88.150 zł jako wpływy ze zwrotu dopłaty do spółki Zakład Komunikacji Miejskiej za rok 2014.

W rozdziale Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami zwiększa się dochody realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z tytułu zwrotu kosztów sądowych prowadzonych spraw egzekucyjnych dotyczących wynajmowanych lokali komunalnych lokali o kwotę 10.000 zł. Pierwotnie plan wynosił 30.000 zł Wykonanie za rok ubiegły było 40.000 zł i tu było wskazanie do zwiększenia o 10.000 zł o co wnioskował ZGKiM Sp. z o.o. który realizuje dochody dla Miasta w tym zakresie.

W rozdziale Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami zwiększa się dochody realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z tytułu zwrotu kosztów sądowych prowadzonych spraw egzekucyjnych dotyczących wynajmowanych lokali komunalnych lokali o kwotę 10.000 zł. W planie jest kwota 30.000 zł. Wykonanie za rok ubiegły było 40.000 zł i tu było wskazanie do zwiększenia o 10.000 zł o co wnioskował ZGKiM Sp. z o.o. który realizuje dochody dla Miasta w tym zakresie.

W § 0920 zwiększa się o 10.000 zł odsetki od zaległości czynszowych najemców lokali komunalnych. Pierwotnie w planie było 60.000 zł. Wykonanie za rok 2014 to była kwota prawie 70.000 zł i stąd wskazanie aby zwiększyć ten plan.

W § 0780 zwiększa się dochody ze zbycia prawa majątkowych o kwotę 33.800 zł i to jest różnica pozostająca na rachunku bankowym likwidowanej spółki ZGKiM w ramach tego przekształcenia. Zamknięcia jednej spółki i utworzenia drugiej. Te pieniądze wpłynęły na rachunek budżetu i stąd planowanie tych dochodów.

Po stronie wydatków w rozdziale 71035 cmentarze, którymi zarządza ZGKiM wnioskowano o wzrost wydatków z tytułu podatku od nieruchomości na cmentarzu komunalnym o kwotę 3.040 zł. Aktualnie w planie jest to kwota 67.100 zł a złożona deklaracja przez Urząd Miasta opiera na kwotę ok. 70.000 zł.

W § 0452 zwiększa się wydatki także realizowane przez ZGKiM Sp, z o.o. z tytułu wywozu nieczystości z cmentarzy komunalnych o kwotę 65.000 zł. Budżet był tworzony w we wrześniu, w październiku i zamierzenia wydatków nie opierały się jeszcze na faktycznym wykonaniu. Wykonanie roku 2014 było na kwotę prawie 158.800 zł. Taka kwotę płaci ZGKiM z tytułu wywozu nieczystości z cmentarzy komunalnych. Kwota zabezpieczona w budżecie była na 95.000 zł.

W rozdziale 75704 zmniejsza się wydatki z tytułu potencjalnych spłat udzielonych poręczeń o kwotę 174.000 zł. Jest to pierwsza zmiana w tym budżecie dotycząca tej kwoty ponieważ duża kwota zabezpieczona jest na cały rok natomiast te 174.000 zł dotyczy tylko i wyłącznie kwot zaplanowanych potencjalnych spłat, które nie zostały zrealizowane za I kwartał.

W rozdziale 80195 oraz w rozdziale 85305 i 85401 i są to zmiany dotyczące żłobków, świetlicy szkolnej, Gimnazjum Nr 1 i to były tylko i wyłącznie korekty dotyczące odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zgłoszone przez Żłobek Miejski, przez Gimnazjum Nr 1. Łącznie kwoty zmian na plus na minus to jest kwota 1.094 zł .

W rozdziale 90013 Schroniska dla zwierząt jest nowym rozdziałem i planuje się na poszczególnych paragrafach dotyczących utrzymania schroniska a także utrzymania i zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Wyszczególnione zostały kwoty, w tym 70.000 zł jako dopłata do ZGKiM Sp. z o. o. z przeznaczeniem na zadania dotyczące prowadzenia schroniska dla zwierząt.

W § 4210 wprowadza się kwotę 11.000 zł na zadania dotyczące opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w tym m. in. na zakup karmy i edukację dotyczącą ochrony zwierząt

W § 4300 wprowadza się kwotę 18.000 zł na zadania dotyczące opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Wydatek dotyczy wykonania około trzydziestu paru bud.

Paragraf 6050 to jest paragraf inwestycyjny i wprowadza się kwotę 53.000 zł na zadanie dotyczące wykonania trzech wiat na schronisku dla zwierząt.

W rozdziale 90095 w § 4300 o zwiększa się wydatki o kwotę 69.000 zł na zabezpieczenie rozbiórek, konserwacji i napraw urządzeń komunalnych, w tym placów zabaw.

W rozdziale 92601 obiekty sportowe w § 4150 zwiększa się dopłaty w spółce Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w wysokości 26.910 zł na pokrycie straty finansowej za rok 2014.

Pozostałe załączniki nr 3,4,5 są konsekwencją zmian wydatków i dochodów budżetu. Zmiany te nie powodują zmiany deficytu budżetowego. Załącznik nr 4 jest to załącznik inwestycyjny i załączniku wprowadza się kwotę 53.000 zł na zadanie dotyczące wykonania trzech wiat na schronisku.

Radny R. Borkowski powiedział, że schronisko jest najszybciej powstałą inwestycją w mieście. Już wydaliśmy pieniądze.

Pani Burmistrz powiedziała, że kupiono ziemię i osiem budynków, różnych instalacji, łącznie z biurowcem.

Radny J. Sosnowski powiedział, że gdybyśmy musieli robić to od podstaw, to byłoby bardzo drogo a tak jest gotowe schronisko.

Radny R. Borkowski powiedział, że teraz zwiększa się kwotę o prawie 150.000 zł, wcześniej płaciliśmy 50.000 zł.

Radny J. Sosnowski powiedział, że tylko to będzie nasze schronisko, miejskie.

Radny R. Borkowski powiedział, że kupiona została ziemia i wydane wydano na tę chwilę 520.000 zł a teraz jest 150.000 zł dodatkowo i to jest na dziesięć lat.

Pani Burmistrz powiedziała, że nie mamy żadnej innej absolutnie możliwości działania, ponieważ prowadzenie schroniska jest zadaniem Miasta.

Radny R. Borkowski powiedział, że wie iż Miasto jest zobowiązane do prowadzenia opieki nad zwierzętami.

Pani Burmistrz poinformowała, że nie możemy podpisać umowy z Panem Harłaczem. Nie możemy podpisać umowy z Kołobrzegiem ani z Koszalinem, ponieważ to są ich schroniska już wypełnione. Nie pozostaje nam nic innego jak zrobić to co zrobiliśmy. Nie budujemy schroniska za 6.000.000 zł tak jak Koszalin, chociaż nasze nie gorzej wygląda, tylko na razie za kwotę za jaką Państwu podaliśmy. Natomiast jesteśmy skłonni twierdzić, że przy liczbie ok. 200 psów docelowo o jakie mamy zamiar w tym schronisku umieścić to ono jest w stanie się nawet zbilansować przy dobrze skalkulowanych kosztach.

Radny J. Turnik powiedział, że dziwna to jest sprawa i Radny jest już nie pierwszą kadencję a mowa jest psach, rzeczy która mało istotnej w porównaniu do wszelkich problemów Miasta.

Zdaniem Radnego Miasto jest zobowiązane do opieki nad zwierzętami bezdomnymi nie do prowadzenia schroniska.

Nie jest zadaniem Miasta prowadzenie działalności gospodarczej, nawet gdyby to schronisko miało być interesem. Schroniska nie mamy wybudowanego, bo 150.000 zł idzie teraz i nie wiadomo ile jeszcze. Czas pokaże. Kwota 150.000 zł, 500.000 zł kosztowała działka. Za to można było wiele różnych innych fajnych rzeczy zrobić dla ludzi, którzy są podstawowymi mieszkańcami tego miasta.

Radny powiedział, że wątpliwości budzi kwota 65.000 zł z tytułu wywozu nieczystości na cmentarzu komunalnym. Cała kwota to jest 160.000 zł.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wynika to z tego iż spółka została utworzona od 1 stycznia 2014 roku i cała ustawa o zagospodarowaniu odpadami weszła od lipca 2013 roku. Tutaj było półroczne wykonanie i zasugerowali się i w 2014 roku zaplanowali, przesuwali tę kwotę, bo nie widzieli faktycznie ile tych kosztów za wywóz śmieci zapłacą.

Radny J. Turnik powiedział, że zawsze Radnego irytowało, bo to robią w balona nas wszystkich po kolei. Każdy szef jednostki podległej Miastu przynosi plan i pyta czy wystarczy. Radny chce coś zrobić w mieście, ma plany takie czy inne do których się zobowiązał lub chciałaby zrobić i walczymy nie wiadomo o co, o 5.000 zł, o 10.000 zł ,bo ktoś chce wspierać zawody, kulturę, wykonać remont chodnika, a tutaj jak można się pomylić o 50%?

Czy jakby któryś z dyrektorów szkół pomylił się o 50% w swoim budżecie to Pani Burmistrz byłaby bardzo poważnie zdziwiona, zszokowana i nie wiadomo jakie konsekwencje byłyby.

Zdaniem Radnego jeśli coś kosztuje 160.000 zł i ktoś się pomylił o 60.000 zł to nie jest przypadkowa pomyłka. To się nie bierze z powietrza, przecież oni te śmieci wywożą cały czas, obojętnie jakby się nie nazywali, czy jako zakład czy jako spółka.

To jest duża kwota i warto pomyśleć o jakimś sposobie czy jest sposób ograniczenia tego. Dziwne jest to, że na cmentarzu nie prowadzimy segregacji. Nie dość że zatruwany środowisko bo wszystko idzie do jednej sterty: trawa, kwiaty, pojemniki szklane i plastikowe, to jeszcze musimy im dorzucić 60.000 zł.

Każdy z nas ma mnóstwo pomysłów jak wydatkować 60.000 zł znacznie bardziej przydatnie.

Burmistrz odpowiedział, że prawdopodobnie Prezes Nowak mając do dyspozycji jako spółka jakaś kwotę tak zaplanował.

Skarbnik Miasta powiedziała, że może zaplanował sobie na innej działalności.

Pani Burmistrz powiedziała, że w momencie kiedy był robiony plan i segregacja nie trwała roku czasu i trudno jest zaplanować coś czego się nigdy nie robiło i oszacować koszty.

Drugi problem jaki się wytworzył to ten, że śmieci do tej pory przed wejściem w życie ustawy odbierał nasz rodzimy przedsiębiorca i dyktował za to inną cenę.

Drugi cmentarz jest na terenie gminy i odbiera Eko-Fiuk, który zupełnie ma zupełnie inne stawki. Prezes zaplanował kwotę według stawek miejskich.

Radny J. Turnik zapytał czy nie możemy Eko-Fukowi zaproponować inne ceny?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie możemy bo to jest inna gmina i ma swoją uchwałę w tej sprawie.

Burmistrz powiedział, że Miasto przyjęło dla przedsiębiorców niskie stawki. W Gminie Białogard odwrotnie dla mieszkańców niskie a dla przedsiębiorców duże.

Pani Burmistrz powiedziała, że namawia Gminę aby wyłączyła odpady niekomunalne. Trwały rozmowy.

Zdaniem Pani Burmistrz nie da się tych śmieci na cmentarzu segregować, dlatego że one są zachłapane woskiem. Jeżeli Miasto oddaje śmieci segregowane, to nawet opakowanie po śmieci musi być umyte, bo jak będzie brudne to zaliczą je do zmieszanych. Nie da się tego wosku zeszkrobać i często o tym były rozmowy z Gminą.

Poza tym dbamy aby tam było czysto i często były telefony aby wywieźć odpady z cmentarza, szczególnie w okresie świątecznym, kiedy tych odpadów jest dużo a to kosztuje. Tutaj nie ma żadnego zaniedbania ze strony Prezesa.

Radny R. Borkowski zapytał kto robił wiaty za 53.000 zł i to jest duża kwota?

Burmistrz odpowiedział, że wiaty to jest kompleks w kojcu i były dwa takie komplekсы i część robót była wykonywana przez Pana Kruszewskiego, czyli wyłożenie polbruku natomiast Pan Klimowski robił okucia metalowe, czyli zadanie za 32.254 zł.

Radny J. Turnik zapytał jakich potencjalnych spłat dotyczy kwota 174.000 zł w rozdziale 75904?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że mamy poręczenia dwóch kredytów w BTBS Sp. z o.o., dwóch kredytów w RWiK Sp. z o.o., jednego kredytu w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty i jednego kredytu w Szpitalu Powiatowym.

Radny J. Turnik zapytał na co jest 70.000 zł jako dopłatę do ZGKiM Sp. z o.o.?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że dopłata na bieżącą działalność związaną z prowadzeniem schroniska.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2015, głosując: **za - 3 , przeciw - 0, wstrzymało się -2.**

i) w sprawie programu działania Rady Miejskiej Białogardu na okres kadencji 2014-2018

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu działania Rady Miejskiej Białogardu na okres kadencji 2014-2018, głosując: **za - 3, przeciw -2 , wstrzymało się -0.**

Ad 11. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2014.

Komisja głosując: **za – 3, przeciw - 0, wstrzymało się – 2 pozytywnie** zaopiniowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2014 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2014.

Ad 12. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poinformował, że otrzymał odpowiedź na wniosek Komisji i Burmistrz Białogardu ustalił newralgiczne punkty na terenie miasta. Zostały one określone na osiedlu Kochanowskiego, w okolicach dworca PKP i osiedla Chopina.

W wyszczególnionych miejscach odbywać się będą dodatkowe płatne kontrole Policji w godzinach wieczornych, nocnych oraz w weekendy.

Ad 13. Zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 16⁰⁰ M. Kopczyński Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Marek Kopczyński